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skine staaéiide üäön ät udnytte den til 
det, hvortil dén er ånska:Hét'.' Endvidere 
blev jeg belært Bin, äåt hvad dér ér fortalt 
os om, at der ikke ',er Plads t i l  at bygge 
Lokomotiver derude, néppe er rigtigt. 
Dét blev Oülyst for ös derude, at mail 
med en ringe Bekostning var i Stand til 
at skaffe sig den nødvendige Plads, der 
udkræves til at kunne bygge nye Lokomotiver. 
Endvidere blev dét oplyst for os derude, 
gennem e t af de Foredrag, vi hørte, at 
Statsbanerne selv meget ønske jsaadaiirié 
Nybygninger; man nævnede Nybygninger 
til et Beløb äf 400,Øa0--50^,000; Kj'r ; Det 
mente man vilde kunne passe godt ind i Stats- 
baneværkstedernes nuværende Drift, thi, 
sagde man, der er Tider, hvor Arbejdet 
ikke er meget forceret, og hvor man kan 
éé sig nødsaget til at afskedige Mandskab 
eller maaske, kun delvis benytte Mandska- 
bet. Derfor vilde det netop være heldigt, 
om man havde nogle Nybygninger, saalé- 
des at Mandskabet fik mere stadigt Ar- 
bejde, og man undgik at liiaattéfåtskédige 
Folk, som man ellers er vel tjent med, og 
som ére vel uddannede netop til  dét År- 
bejde',,-; her er Tale om.. Nu. ligger Sagen 
ganske vist ikke at det, 
der fra Tingets Side ønskes, er, at der 
skal bygges Lokomotiver paa Statsbanernes 
yærkstédér. Det Forslag ond én Tekstan- 
mærkning, der er stillet af tre Mindretal, 
gaar ikke ud paa, at Nybygningerne lietop 
skulle foretages paa Statsbanernes Værk- 
steder. Det, man ønsker, er blot, \ a t  dé 
foretages paa indenlandske Værksteder. : 

Den højtærede Minister stillede i Gaar 
det bestemte Spørgsmaal til mig, hvorledes 
denne Anmærkning i Virkeligheden skal 
forstaas. Det er et meget naturligt og be- 
rettiget Spørgsmaal; og jeg skal søge at 
give Svar paa det. Tekstanmærkningen 
skal forstaas akkurat, som dens Ordlyd er: 
홢Ministeren bemyndiges til at lade bygge 
3 Rangerlokomotiver paa indenlandske 
Værksteder". Den højtærede Minister 
spurgte, om det skulde opfattes som en 
Forpligtelse. Nej, saaledes. kan det paa 
:ingen Maade opfattes; hvis det var Menin- 
gen, maatte Anmærkningen have haft en 
helt anden Ordlyd. Dér ligger ikke niere 
i den, end hvad selve Ordene sige, nemlig 
at der fra Tingets Side udtales et Ønske 
om, at de 3 Rangermaskiner, - som ere for-i 

låiigté, maa blive jbyggedé paa indenland- 
ske Værksteder. Det er d'et. Ønske;, som 
Folketinget Mérvéd vil tilkendegive overfor 
Ministeren. Saa^ kan naturligvis den højt- 
gerede:"Minister'̂  spørge Videre : Jå, men 
hvilke Ofre skal jeg bringe to r  at dette 
Ønske kan imødc komme i?: Dertil vil jeg 
sige, åt de Ofre, der skulle bringes, har 
den højtærede Minister selv fastsat i sit 
Forslag, idet han nemlig til Gennemførelse 
af sit Forslag om de 3 Rangérlokomotiver 
har krævet en Bevilling af i alt 96 000 
Ki-; Her have vi Begrænsningen for vort 
Ønske, og vi gaa selvfølgelig ud fra, at 
naar den. højtærede Minister faar denne 
Bevilling paa de 96,000 JSr,, vil be 
stræbe sig for ât anvende den saa økono-, 
misk, ' såa fbrståndigt, som Statékassehs 
Tarv i  d e t  kræver deÜ.' Saaledes er 
Stillingen. Til GéngselcT vil jeg saa ret C 
ét Spørgsmaal t i l  den højtærede Miliister, 
nemlig om han, haar Teks'tanffléHmihgéh 
förstaas paa denne Maådé, ér villig t i l  at 
modtågé den. Han erklæ' 'rede,., bestemt 
ikke at kunne modtage deri, hvis den 
skulde opfattes som indeholdende én For- 
pligtelse.. Men dette kaii slet ikke lægges 
i den;, saa maatte den, som sagt; have 
haft en hélt ånden Affattelse. Men naår 
den forstads paa den Måadé, jeg hér har 
nævnt, vil den højtærede,Minister saa være 
villig til at modtage den? 

Det hår været mig én stor Tilfreds- 
stillelse, åt vort Ændringsforslag ér ble- 
vet støttet fra mange forskellige Sider, fra 
Sider, hvor jeg slet ikke havde ventet det. 
Jeg skal saaledes nævne det ærede Med- 
lem fra Hillerød (Dinesen), dér altid i 
Spørgsmaal som disse har været éh meget 
forsigtig Mand, meget ængstelig for at 
komme ind paa noget nyt. Det har været 
mig én glædelig Overraskelse, at det ærede 
Medlem, aldeles Üforoèhbldéht, har kunnet 
give sin Tilslutning til Forslaget. Det er 
tre Mindretal, der Have stillet det, men i 
Virkeligheden ér dét ét Flertal af Tinget, 
der staar bag ved det, og jeg har derfor 
det bedste Iiaab om, åt det maa kunne 
vedtages. Den ærede Ordfører (P. Th. 
Nielsen) fortsætter jo med sin tidligere 홢 
ja, jeg kan næsten sige홢fanatiske Modstand 홢 
mod denne Sag og vil selvfølgelig gøre 
sit yderste for, at dette I Ændringsforslag- - ' ' 
kan blive forkastet. '' Der er sikkert îkké ' 
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